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Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over cameratoezicht ter hoogte van de Plesmanpromenade.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Op welke criteria heeft de gemeente doen besluiten om het cameratoezicht te

verwijderen.

Antwoord 1

Periodiek wordt getoetst of er sprake is van actuele problematiek of andere actuele zaken waaruit
blijkt dat verlenging van de inzet noodzakelijk en proportioneel is. Toetsing en besluitvorming heeft
plaatsgevonden op basis van politiegegevens en bevindingen van de winkeliersvereniging,
jongerenwerkers, wijkcommissie en het signaleringsteam.

Vraag 2
Wat heeft de gemeente geconstateerd, dat het niet meer gerechtvaardigd is dat het
cameratoezicht kan blijven.

Antwoord 2

Rondom de Plesmanlaan hebben zich de afgelopen periode geen situaties voorgedaan die
verienging van tijdelijk cameratoezicht noodzakelijk maken. De winkeliersvereniging heeft bevestigd
dat de situatie in objectieve en in subjectieve zin veiliger is geworden.

Vraag 3

Is het verwijderen van het cameratoezicht in overleg met politie en belanghebbenden
uitgevoerd? Als het proces in samenspraak met politie en belanghebbenden is uitgevoerd:
a - Welke belanghebbenden zijn door de gemeente geidentificeerd.

b - Wat heeft de politie geconstateerd, dat het niet meer gerechtvaardigd is dat het
cameratoezicht kan blijven.

¢ - Wat hebben de belanghebbenden geconstateerd, dat het niet meer gerechtvaardigd
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is dat het cameratoezicht kan blijven.

Antwoord 3

Ja, er is voorafgaand aan het besluit tot het niet verlengen van de tijdelijke inzet van de camera
overleg gevoerd met belanghebbenden.

a - De wilkcommissie en het signaleringsteam Staatslieden en Zeehelden en de winkeliersvereniging
van het winkelcentrum aan de Plesmanlaan. Zie ook antwoord op vraag 1.

b - Zie antwoord op vraag 2.

¢ - Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 4
Op welke gronden is het cameratoezicht in Zwanenkamp verlengd?

Antwoord 4

Het tijdelijke cameratoezicht op deze locatie is verlengd op basis van onder meer de bevindingen en
adviezen van de politie, de beleving bij belanghebbenden en recente gebeurtenissen.

Vraag 5
Zouden deze gronden ook voor de Plesmanpromenade kunnen gelden?

Antwoord 5

Ja. Wel wordt bij de inzet van tijdelijk cameratoezicht en de toetsing rekening gehouden met
maatwerk per gebied.

Vraag 6

Is het verwijderen van het cameratoezicht op de Plesmanpromenade een ordinzire
bezuinigingsmaairegel?

Antwoord 6
Nee.

Vraag 7

Bent u bereid het cameratoezicht op zeer korte termijn terug te plaatsen, immers dit is
wat de ondernemers willen.

Antwoord 7

Nee, met onder meer de winkeliersvereniging, de wijkcommissie en de politie monitoren wij de
situatie, zodat bij nieuwe signalen van onveiligheid snel kan worden opgetreden. De
winkeliersvereniging heeft aangegeven met de overige winkeliers in gesprek te treden over de
gezamenlijk verantwoordelijkheid voor veiligheid en de mogelijkheid om collectief preventieve
veiligheidsmaatregelen te treffen. Zij worden hierbij, indien gewenst, door ons ondersteund.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht
namens hen,

“mr. R.D. Boekhout
afdelingsmanager Veiligheid, Vergunningen en Handhaving
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